

Gradinita de copii din com. Tohatin mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 551 937,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Casa scarii (desfaceri si demontari)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, inclusiv cele de hidrant).	m2	2,93	15,43 15,43	45,20 45,20
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida de 12cm grosime.	m2	0,40	48,55 48,30	19,42 19,32
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (pereti, treptele scarii).	m2	148,00	16,68 8,38	2 469,16 1 240,76
4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din beton existente	m	22,30	9,19 9,12	205,04 203,39
5	RpCM33 A	Demontarea placajelor din gresie	m2	20,10	58,40 58,32	1 173,74 1 172,24
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (partial)	m2	24,00	9,89 9,84	237,40 236,20
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane (partea inferioara a scarii)	m2	14,00	9,89 9,84	138,49 137,79
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	20,10	11,15 10,95	224,16 220,16

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice	kg	94,00	1,57 1,46	147,27 137,06
10	RpIB11A	Demontari radiatoare (cu pastrarea materialelor).	m2	1,20	5,78 5,78	6,93 6,93
11	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m.	t	2,00	25,88 25,88	51,76 51,76
12	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,00	12,76 12,76	25,51 25,51
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,00	87,00 0,00	174,00 0,00

**Total Casa scarii
(desfaceri si demontari)**

4 918,08

1.2. Casa scarii (Lucrari de reparatii generale)						
14	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,95	1 041,23 211,41	989,17 200,84
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,10	56,76 25,52	1 538,16 691,46
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,00	1 527,28 34,62	3 054,55 69,25
17	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp (usi de hidrant-2buc.).	m2	0,93	1 165,02 34,11	1 083,47 31,72
18	RpCP35A	Inlocuirea pervazurilor la ferestre, din mase plastice (b=150mm).	m	2,70	109,67 16,33	296,11 44,10
19	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul	m2	24,00	56,12 41,55	1 346,99 997,27

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil				
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de gips-carton cu executarea carcusei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m	m2	19,80	141,97 69,62	2 811,06 1 378,54
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de gips-carton cu executarea carcusei metalice simple, cu inaltimea pina la 4 m (tavan suspendat la parter / partea superioara a golurilor la intrare in grupe).	m2	8,50	284,23 137,31	2 415,98 1 167,13
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat (suprafata treptelor / contratreptelor scarii existente).	m2	12,40	21,00 5,11	260,36 63,42
23	RpCE25A	Plasa de rabbit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor, cu ochiuri de 50x50 mm	m2	11,80	71,24 24,06	840,65 283,95
24	RpCK13B	Reconstructia treptelor scarii existente, din beton cu adaos de aditiv plastifiant, grosime medie 8 cm grosime (inaltarea fiecarei trepte).	m2	11,80	931,98 123,19	10 997,34 1 453,63
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat a peretilor si tavanelor.	m2	130,70	20,97 5,10	2 741,24 667,04
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (partea inferioara a scarii)	m2	14,00	56,61 44,47	792,50 622,57
27	CI06C	Placaj din placi ceramice tip clincher, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv special (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	116,70	220,90 89,30	25 778,56 10 421,42
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	30,80	248,47 105,71	7 652,73 3 255,72
29	RpCM20 A	Elemente liniare din placi de gresie ceramica (trepte, contratrepte), montate cu adezivi, avind latimi variabile (textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	12,40	321,14 157,47	3 982,18 1 952,63
30	CK18C	Montarea profilelor de colt din aluminiu cu cauciuc (40x20mm), la trepte.	m	30,90	54,13 9,47	1 672,57 292,69
31	CH06B	Montarea profilelor de colt din aluminiu cu cauciuc (40x20mm), la trepte. Balustrada INOX, inaltime	m	9,00	949,05 43,74	8 541,44 393,66

1	2	3	4	5	6	7
		1.1m, doua maini curente (maturi h=1.1m, copii h=0.75m), modelul de coordonat cu beneficiarul.				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,30	4,34 1,09	183,65 46,29
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,30	25,01 20,05	1 058,10 848,19
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,30	4,34 1,09	183,65 46,29
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	42,30	35,31 20,05	1 493,77 848,19
36	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel existente (exclusiv costul radiatoarelor).	m2	1,20	37,63 30,98	45,16 37,18
37	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile.	m2	5,00	72,14 21,87	360,68 109,35
Total Casa scarii (Lucrari de reparatii generale)						80 120,07
		1.3. Grupa 1 (Lucrari de desfaceri si demontari)				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,).	m2	9,50	15,27 15,27	145,08 145,08
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (compartimentari grup-sanitar).	m2	6,00	15,31 15,31	91,86 91,86
40	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie.	m2	9,50	58,39 58,32	554,74 554,04
41	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie.	m2	91,00	12,13 11,66	1 103,64 1 061,42
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti.	m2	223,70	9,89 9,84	2 212,42 2 201,22
43	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn (ghene	m2	4,06	9,16	37,18

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie).			9,16	37,18
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	1,70	9,92 9,86	16,87 16,77
45	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum).	m2	115,70	17,37 16,77	2 009,26 1 939,86
46	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	115,70	11,14 10,94	1 288,69 1 265,54
47	RpIB11A	Demontari radiatoare (cu pastrarea materialelor).	m2	6,20	5,82 5,82	36,09 36,09
48	RpSE06A	Demontarea unui boiler, avind capacitatea de pina la 1000 l.	buc	1,00	89,30 89,30	89,30 89,30
49	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm	m	3,60	2,23 2,23	8,02 8,02
50	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 110 mm	m	1,80	2,83 2,83	5,10 5,10
51	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	15,00	36,45 36,45	546,75 546,75
52	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	15,00	12,76 12,76	191,36 191,36
53	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,00	86,80 0,00	1 302,00 0,00
Total Grupa 1 (Lucrari de desfaceri si demontari)						9 638,36
		1.4. Grupa 1 (Lucrari de reparatie generala)				
54	CC03A	Montare plase sudate la pardoseli, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	118,30	16,56 1,64	1 959,21 193,92
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	116,70	56,74 25,51	6 621,81 2 977,60

1	2	3	4	5	6	7
56	CG01A1 K-2	Strat suplimentar de mortar M100 de 1cm grosime pentru pardoseli (diferenta in plus la norma CG01A)	m2	116,70	15,39 8,75	1 796,43 1 020,96
57	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	2,60	1 802,95 49,21	4 687,68 127,94
58	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	9,50	1 821,32 65,61	17 302,55 623,29
59	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe (pereti despartitori in grupuri sanitare).	m2	6,00	866,33 34,99	5 197,95 209,95
60	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,80	1 527,06 34,63	5 802,82 131,58
61	RpCP35A	Inlocuirea pervazurilor la ferestre, din mase plastice (b=350mm).	m	12,50	200,46 16,42	2 505,76 205,21
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	223,70	4,34 1,09	971,51 244,58
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	223,70	56,61 44,47	12 662,84 9 947,57
64	CF51B K-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 3,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	223,70	33,54 26,24	7 502,08 5 870,64
65	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,80	88,25 54,17	1 394,34 855,85
66	CK26D	Profile de colt din aluminiu	m	75,00	9,10 3,65	682,13 273,38
67	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de	m2	6,30	184,16 54,68	1 160,18 344,46

1	2	3	4	5	6	7
		10-12,5 cm, montati pe structura metalica				
68	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de gips-carton hidrofug cu executarea carcasi metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m	m2	2,10	141,98 69,60	298,16 146,16
69	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de gips-carton hidrofug cu executarea carcasi metalice simple, cu inaltimea pina la 4 m (ghene).	m2	11,20	284,23 137,31	3 183,39 1 537,83
70	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi) fixate de adeziv special (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul)	m2	9,30	197,08 60,16	1 832,81 559,51
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	252,80	25,01 20,05	6 322,66 5 068,01
72	CK52B	Plafone suspendate casetate din placi modul 60x60cm pe carcasa metalic cu utilizarea suspendarii cu bratar si tija, in incapere cu inaltime pina la 4 m. Placi ignifuge (clasa A1) si rezistenta la umiditate RH90%.	m2	115,60	153,39 32,44	17 731,82 3 749,98
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	252,80	4,34 1,09	1 097,89 276,29
74	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa de trafic 33)	m2	116,70	238,12 47,38	27 788,41 5 529,47
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	252,80	35,31 20,05	8 926,25 5 068,01
76	CK31A	Captuseli cu placi de PAL melaminat(18mm), montate pe suport din lemn, inclusiv usa (dulap obiecte de curatenie 500x500x1800h).	m2	3,60	338,95 69,25	1 220,21 249,31
77	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla zincata, 250x250mm.	buc	7,00	58,55 18,22	409,85 127,57
Total Grupa 1 (Lucrari de reparatie generala)						139 058,74
		1.5. Grupa 1 (Instalatii termice si sanitare)				
78	RpIA22A	Montarea unui boiler existent, racordat la instalatia de apa rece si calda (exclusiv boilerul).	buc	1,00	407,94 338,26	407,94 338,26

1	2	3	4	5	6	7
79	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,00	66,64 13,85	133,27 27,70
80	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,00	38,84 10,94	155,38 43,74
81	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc (cot dn 50 x 45°).	buc	2,00	14,64 9,47	29,29 18,95
82	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc (ramificatie dubla dn 110 / 50 x 45°)	buc	1,00	54,01 12,39	54,01 12,39
83	RpSC42A	Inlocuirea mecanismului pentru alimentarea si golirea rezervorului de apa pentru WC.	buc	3,00	487,31 32,81	1 461,92 98,42
84	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	6,00	94,02 9,11	564,13 54,67
85	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel existente (exclusiv costul radiatoarelor).	m2	6,20	37,06 30,98	229,77 192,09
Total Grupa 1 (Instalatii termice si sanitare)						3 035,71
		1.6. Grupa 3 (Lucrari de desfaceri si demontari)				
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	6,80	15,33 15,33	104,24 104,24
87	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (ferestre, compartimentari grup-sanitar).	m2	18,90	15,31 15,31	289,42 289,42
88	RpCM33 A	Demontarea placajelor din gresie, faianta	m2	4,20	58,39 58,32	245,24 244,94
89	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie.	m2	185,70	12,13 11,66	2 252,04 2 165,86
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti.	m2	201,80	9,89 9,84	1 996,26 1 986,16

1	2	3	4	5	6	7
91	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn (ghene ventilatie).	m2	2,50	9,18 9,18	22,96 22,96
92	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum).	m2	115,50	17,37 16,77	2 006,16 1 936,96
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	115,50	11,13 10,93	1 285,72 1 262,62
94	RpIB11A	Demontari radiatoare (cu pastrarea materialelor).	m2	6,20	5,82 5,82	36,09 36,09
95	RpSE06A	Demontarea unui boiler, avind capacitatea de pina la 1000 l.	buc	1,00	89,30 89,30	89,30 89,30
96	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	15,00	36,45 36,45	546,75 546,75
97	Tr11AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	15,00	12,76 12,76	191,36 191,36
98	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,00	86,80 0,00	1 302,00 0,00
Total Grupa 3 (Lucrari de desfaceri si demontari)						10 367,54
		1.7. Grupa 3 (Lucrari de reparatie generala)				
99	CC03A	Montare plase sudate la pardoseli, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	117,10	16,56 1,64	1 939,59 192,10
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	115,50	56,74 25,51	6 553,80 2 946,98
101	CG01A1 K-2	Strat suplimentar de mortar M100 de 1cm grosime pentru pardoseli (diferenta in plus la norma CG01A)	m2	115,50	15,39 8,75	1 777,90 1 010,40
102	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	2,60	1 802,95 49,21	4 687,68 127,94

1	2	3	4	5	6	7
103	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	4,20	1 821,31 65,61	7 649,51 275,56
104	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe (pereti despartitori in grupuri sanitare).	m2	5,70	866,24 35,04	4 937,58 199,75
105	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,20	1 527,27 34,62	4 887,26 110,80
106	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	12,00	1 063,28 20,41	12 759,34 244,94
107	RpCP35A	Inlocuirea pervazurilor la ferestre, din mase plastice (b=350mm).	m	12,60	200,58 16,40	2 527,32 206,67
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	189,70	4,34 1,09	823,81 207,40
109	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	189,70	56,61 44,47	10 738,20 8 435,62
110	CF51B K-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 3,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	189,70	33,54 26,24	6 361,82 4 978,34
111	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	17,00	88,24 54,16	1 500,06 920,73
112	CK26D	Profile de colt din aluminiu	m	80,00	9,10 3,65	727,60 291,60
113	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	6,20	184,20 54,68	1 142,01 338,99
114	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de gips-carton hidrofug cu executarea carcasi metalice simple, cu inaltimea pina la 4 m (ghene).	m2	2,50	284,23 137,34	710,57 343,36

1	2	3	4	5	6	7
115	CK31A	Trap in pardoseala, din PAL 18mm	m2	1,00	340,41 69,26	340,41 69,26
116	CK18C	Montarea profilelor de colt din aluminiu 25x25mm, in jurul trapului din pardoseala.	m	8,00	54,19 9,48	433,50 75,82
117	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi) fixate de adeziv special (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,20	197,15 60,14	828,05 252,60
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	221,70	25,01 20,05	5 545,01 4 444,72
119	CK52B	Plafone suspendate casetate din placi modul 60x60cm pe carcasa metalic cu utilizarea suspendarii cu bratară si tija, in incaperi cu inaltime pina la 4 m. Placi ignifuge (clasa A1) si rezistente la umiditate RH90%.	m2	114,50	153,39 32,44	17 563,62 3 714,62
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	221,70	4,34 1,09	962,82 242,39
121	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa de trafic 33)	m2	115,50	238,12 47,38	27 503,08 5 472,60
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	221,70	35,31 20,05	7 828,30 4 444,71
123	CK31A	Captuseli cu placi de PAL melaminat(18mm), montate pe suport din lemn, inclusiv usa (dulap obiecte de curatenie 500x500x1800h).	m2	3,60	338,95 69,25	1 220,21 249,31
124	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla zincata, 250x250mm.	buc	5,00	58,55 18,23	292,75 91,13
Total Grupa 3 (Lucrari de reparatie generala)						132 241,80
		1.8. Grupa 3 (Instalatii termice si sanitare)				
125	RpIA22A	Montarea unui boiler existent, racordat la instalatia de apa rece si calda (exclusiv boilerul).	buc	1,00	407,94 338,26	407,94 338,26
126	RpSC42A	Inlocuirea mecanismului pentru alimentarea si golirea rezrervorului de	buc	3,00	487,31	1 461,92

1	2	3	4	5	6	7
		apa pentru WC.			32,81	98,42
127	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	6,00	94,02	564,13
					9,11	54,67
128	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel existente (exclusiv costul radiatoarelor).	m2	6,20	37,06	229,77
					30,98	192,09
Total Grupa 3 (Instalatii termice si sanitare)						2 663,76
Cheltuieli directe lei 382 044,06						
Fondul social si medical 22,50 % 29 965,99						
Transportul materialelor 1,00 % 2 450,35						
Total 100,00 + 414 460,40						
Cheltuieli de regie 1,00 % 4 144,60						
Total 100,00 + 418 605,00						
Beneficiu de deviz 1,00 % 4 186,05						
Total Lucrari de reparatie						422 791,05
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Casa scarii (Instalatii electrice)				
129	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip.	buc	2,00	8,02	16,04
					8,02	16,04
130	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize).	buc	4,00	2,19	8,75
					2,19	8,75
131	RpEG15A	Inlocuirea pe santier a usitei de vizitare la tablou electric (usa metalica cu incuietoare, 660x660mm)	buc	1,00	332,63	332,63
					57,23	57,23
132	RpCU06A 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	11,00	18,98	208,73
					18,23	200,48
133	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC, cu diametrul pina la 16 mm.	m	41,00	29,82	1 222,51
					15,67	642,61
134	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mmp.	m	34,00	25,25	858,36
					12,39	421,36

1	2	3	4	5	6	7
135	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5mmp.	m	7,00	27,95 12,39	195,67 86,75
136	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat.	buc	1,00	56,13 11,30	56,13 11,30
137	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu.	buc	1,00	49,96 10,93	49,96 10,93
138	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cap-scara.	buc	2,00	49,95 10,94	99,90 21,87
139	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led aplicat 48W).	buc	3,00	345,73 39,73	1 037,19 119,19
Total Casa scarii (Instalatii electrice)						4 085,87
2.2. Grupa 1 (Instalatii electrice)						
140	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	18,00	8,02 8,02	144,34 144,34
141	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize).	buc	9,00	2,19 2,19	19,68 19,68
142	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului automat (cu pastrarea intrerupatorului).	buc	1,00	5,47 5,47	5,47 5,47
143	RpCU06A 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	19,00	18,97 18,22	360,52 346,27
144	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC, cu diametrul pina la 16 mm.	m	103,00	29,82 15,67	3 071,09 1 614,37
145	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mmp.	m	61,00	25,24 12,39	1 539,89 755,97
146	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5mmp.	m	42,00	27,95 12,39	1 173,86 520,51
147	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc	12,00	56,10	673,23

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat.			11,30	135,59
148	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu.	buc	5,00	49,95 10,93	249,75 54,67
149	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led incastrabil 48W).	buc	15,00	345,73 39,73	5 185,96 595,96
150	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led aplicat 48W).	buc	1,00	345,73 39,73	345,73 39,73
151	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rotund D=24cm, complet echipate (panou led aplicat 18W)	buc	1,00	345,73 39,73	345,73 39,73
152	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat existente (exclusiv corpul de iluminat).	buc	2,00	343,00 10,21	686,01 20,41
153	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor automate - intrerupator monopolar pana la 25 A (exclusiv intrerupatorul)	buc	1,00	60,71 23,69	60,71 23,69
Total Grupa 1 (Instalatii electrice)						13 861,97
		2.3. Grupa 1 (Instalatii de curenti slabi)				
154	RpCU06A 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2,00	18,98 18,23	37,95 36,45
155	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC, cu diametrul pina la 16 mm.	m	32,00	29,82 15,67	954,12 501,55
156	RpEI24A	Cablu de date, ecranat, cu izolatie si manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor (cablu FTP cat.6).	m	32,00	14,77 4,37	472,77 139,97
157	RpEE03A	Montarea prizelor de date RJ-45, montate ingropat sub tencuiala.	buc	1,00	56,13 11,30	56,13 11,30
Total Grupa 1 (Instalatii de curenti slabi)						1 520,97
		2.4. Grupa 3 (Instalatii electrice)				
158	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice	buc	16,00	8,02	128,30

1	2	3	4	5	6	7
		tip, inclusiv tijele si globurile.			8,02	128,30
159	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize).	buc	9,00	2,19	19,68
					2,19	19,68
160	RpEP23A	Demontarea intreruptorului automat (cu pastrarea intreruptorului).	buc	1,00	5,47	5,47
					5,47	5,47
161	RpCU06A 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	18,00	18,98	341,55
					18,23	328,05
162	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC, cu diametrul pina la 16 mm.	m	98,00	29,82	2 922,14
					15,67	1 536,00
163	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mmp.	m	56,00	25,24	1 413,69
					12,39	694,01
164	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5mmp.	m	42,00	27,95	1 173,86
					12,39	520,51
165	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat.	buc	10,00	56,10	561,04
					11,30	113,00
166	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu.	buc	4,00	49,95	199,79
					10,94	43,74
167	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led incastrabil 48W).	buc	16,00	345,73	5 531,69
					39,73	635,69
168	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led aplicat 48W).	buc	1,00	345,73	345,73
					39,73	39,73
169	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor automate - intreruptor monopolar pana la 25 A (exclusiv intreruptorul)	buc	1,00	60,71	60,71
					23,69	23,69
Total Grupa 3 (Instalatii electrice)						12 703,65
		2.5. Grupa 3 (Instalatii de curenti slabi)				
170	RpCU06A 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de	m	2,00	18,98	37,95

1	2	3	4	5	6	7
		caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata			18,23	36,45
171	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC, cu diametrul pina la 16 mm.	m	36,00	29,82	1 073,46
					15,67	564,25
172	RpEI24A	Cablu de date, ecranat, cu izolatie si manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor (cablu FTP cat.6).	m	36,00	14,77	531,86
					4,37	157,46
173	RpEE03A	Montarea prizelor de date RJ-45, montate ingropat sub tencuiala.	buc	1,00	56,13	56,13
					11,30	11,30
Total Grupa 3 (Instalatii de curenti slabi)						1 699,40
Cheltuieli directe			lei			33 871,86
Fondul social si medical			22,50 %			2 578,39
Transportul materialelor			1,00 %			223,73
Total			100,00 +			36 673,98
Cheltuieli de regie			1,00 %			114,59
Total			100,00 +			36 788,57
Beneficiu de deviz			1,00 %			367,89
Total Lucrari electrice						37 156,46

Cheltuieli directe	lei	459 947,51
TVA	20,00 %	91 989,50

Total deviz: **551 937,01**
Incluziv salariu **144 641,67**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)